

ارسال قانون تسهیل ازدواج به قوه قضائیه

محمد مهدی تندگویان، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگو با برنا گفت: وظیفه و اختیاری در قانون تسهیل ازدواج به معاونت جوانان وارد نشده است. او با بیان اینکه ماده ۱۳ قانون تسهیل ازدواج، سه وزارت خانه برای پاسخگویی مشخص کرده است و این چند سال این امر محقق نشده، افزود: اوایل ورود بنده به معاونت جوانان ما قانون تسهیل ازدواج را در مجلس پیگیری کردیم و این قانون در کمیسیون فرهنگی مطرح بود. تندگویان ادامه داد: مجلس به دلیل عدم اجرای قانون تسهیل

ازدواج، لایحه آن را به قوه قضائیه ارسال کرده است و من فکر می‌کنم آن قانون با آن شکلی که داشت تقریباً پاسخگوی مشکلات و موضوعات موجود نیست چرا که این قانون ۱۵-۱۶ سال است که اجرا نشده است و بسیاری از زیرساخت‌های خود را از دست داده معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان افزود: بحث اولیه قانونی که برای تسهیل امر ازدواج محقق نشد صندوق ازدوخته جوانان است که اگر آن زمان که دولت در بالاترین



درآمدهای نفتی بود، شکل می‌گرفت درحال حاضر ما می‌توانستیم آن را پیگیری کنیم. او با اشاره به اینکه در یک سال گذشته در وزارت اقتصاد و دارایی موضوع صندوق ازدوخته جوانان مورد بررسی قرار گرفت و ما نیز در جلسات آن شرکت کردیم.

کرد: تا جایی که مطلع هستم لایحه ایجاد این صندوق به دولت رفته است و به طور کلی بحث اولیه این است که این صندوق شکل گیرد.

بی‌توجهی اهالی سیاست به آتیه ۲۰ میلیون بازنشسته و شاغل



شرایط، ۷۰ درصد از بازنشستگان کفگیر صندوق‌ها هم با اجرای دو مرحله متناسب‌سازی همچنان چیزی در حدود ۴ میلیون تومان حقوق، را دریافت می‌کنند که زیر خط فقر ۱۰ میلیون تومانی اعلام شده از سوی کمیته امداد است. در نتیجه صندوق‌های بازنشستگی بیشتر خط‌کش دولت‌ها در حوزه اقتصادی محسوب می‌شوند تا یار بازنشستگان زیر خط فقر؛ هر چند این امر موجب نمی‌شود که نمایندگان مجلس به‌جای بررسی عملکرد دولت‌ها در صندوق‌های بازنشستگی و ارجاع پرونده‌های تحقیق و تفحص از آنها به دستگاه‌های نظارتی، بازنشستگان را متمم افزایش هزینه‌های عمومی در بودجه نکنند. به همین دلیل نمی‌توان دخالت دولت‌ها در امور صندوق‌های بازنشستگی را به نفع بازنشستگان خواند؛ هر چند که به ادعای آنها ۱۱۶ هزار میلیارد از منابع مندرج در بودجه ۱۴۰۰ باید صرف همسان‌سازی در سه صندوق کشوری، لشکری و تامین اجتماعی شود. باید توجه داشت که بودجه اجرای متناسب‌سازی در تامین اجتماعی جدا از این مجموعه و از محل طلب دولت منظور می‌شود که میزان آن در قانون بودجه ۸۹،۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. به نظر می‌رسد که مجلس به‌جای اینکه بخواهد از سقوط صندوق‌ها به واسطه تنظیم‌گری دولت‌ها جلوگیری کند و حفظ استقلال آنها را در برابر قوه‌ی اجبار دولت‌ها با استقرار مکانیزم‌های نظارتی، تضمین کند، تا قدرت بازنشستگان و بیمه‌شدگان عضو صندوق‌ها با دولت، همسان شود، به مسال دیگر ورود کرده‌اند.

■ ابربرهان آینده

روی همین حساب و به دلیل اثرات سیاسی تغییر دولت، باید نگرانی بیشتری از بابت پایداری صندوق‌ها در سوی منابع بیمه‌ای و افزایش عایدی ناشی از بهره‌وری سرمایه و یافتن بازارهای ثابت برای سرمایه‌گذاری داشت؛ موضوعی که می‌تواند صندوق‌ها را در آینده از جزء بودجه به کلان مسائل آن تبدیل کند؛ بویژه اینکه به اندازن خیرگان مطالعات جمعیت، پنجره جمعیتی کشور با روند فعلی کاهش تعداد مولدین، بین ۲۵ تا ۳۰ سال آینده بسته می‌شود که در این صورت جمعیت سالمند و بازنشسته بر جمعیت جوان و شاغل بیمه‌پرداز مسئول می‌شود. در آن زمان، دیگر نمی‌توان به صندوق‌ها به چشم بنگاه‌های سرمایه‌گذاری اقتصادی و دولت‌ها که از «کپچورال» بی‌نیاز هستند، نگاه کرد؛ و انگهی مرکز پژوهش‌های مجلس در گذشته بحران صندوق‌های بازنشستگی را در ردیف «ابربرهان»‌های آینده قرار داده است؛ یعنی موردی در حد خشکسالی و فروریزش دشت‌ها. به همین دلیل به نظر می‌رسد که در قبال صندوق‌های بازنشستگی که آینده بیش از ۱۵ میلیون شاغل بیمه‌پرداز را به اضافه حدود ۵ میلیون بازنشسته که در مجموع بیش از ۲۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را دربرمی‌گیرند، بی‌توجه هستند. در چنین فضایی هر از چندگاهی از فروش به شدت غیرشفاف اموال صندوق‌ها، پرداخت حقوق‌های نجومی، به روز

«صندوق‌های بازنشستگی اساس حفظ نظام رفاه یا تضعیف‌کننده رفاه همگانی و عامل نفوذ دست‌های پنهان در اقتصاد؟» این پرسش‌ها از سال‌ها پیش به دفعه پژوهشگران رفاه و نظام تامین اجتماعی تبدیل شده است. یافتن پاسخ آن، در شرایطی که با تغییرات ذائقه اهالی سیاست در هر ۸ سال، مدیران ارشد و حتی استانی صندوق‌ها تغییر می‌کنند، به عامل سردرگمی تبدیل شده است. با این احوال، حداقل از ابتدای دهه ۹۰ همین گروه از کارشناسان، جدی‌تر از پایداری صندوق‌ها را تضمین می‌کنند، هشدار دادند. به گزارش اینلنا، صندوق‌های بزرگ کشور به جز تامین اجتماعی که ساختار حقوقی و درآمدی آن بر اساس «قانون تامین اجتماعی» تعریف شده، به جزء ثابت «فصل رفاهی» بودجه تبدیل شده‌اند؛ در حالی که در همین یک دهه که مدتی از حکمرانی سه دولت (دهم، یازدهم، دوازدهم و به تازگی سیزدهم) را شاهد بوده‌ایم و هستیم، به یک از آنها به سهم خود، مدعی تدوین بهترین مدل حکمرانی و سیاست‌گذاری در صندوق‌های بازنشستگی بوده‌اند و هستند. بر همین اساس هم از بازنشستگان و بیمه‌شدگان خواسته‌اند که آب در دلدان تکان نخورد! با این همه، صندوق‌های بازنشستگی به همان اندازه که به راحتی بر اساس یک پیمان و بعد بر اساس یک قانون شکل می‌گیرند؛ به راحتی با بی‌توجهی دولت‌ها به «کپچورال‌ش» نادیده گرفتن اصول خدشه‌ناپذیر حسابرسی بنگاه‌های زیرمجموعه، بنگاه‌های رفاقتی، وارد شدن به معاملات غیررسمی، دور زدن حاکمیت شرکتی، انتخاب سید سرمایه‌گذاری که ترجیحات دولتی ترتیبات آن را مدیریت می‌کند، دست زدن به حرکت‌های غیراصولی در بازار سرمایه، نگهداری بنگاه‌های زیان‌ده، انحصات سیاسی و توصیه‌ای و حرکت نکردن به سمت «اقتصاد دیجیتال» و لحاظ نکردن «علوم داده» در فرایندهای اقتصادی شرکت‌ها، ورشکسته می‌شوند؛ آفتی که به جان عمده‌ی صندوق‌های ایران افتاده است. بیهوده نیست اگر بگوییم صندوق‌های بازنشستگی با دست دولت‌ها به این حال و روز افتاده‌اند. دولت‌ها صندوق‌ها را بنگاه‌هایی می‌دانند که باید در جایی که آنها حضور ندارند حضور داشته باشند؛ مثلاً در ساختن آژدارها مشارکت‌کننده البته مشارکت در طرح‌های عمرانی به معنای راحتی بیشتر مردم است اما برای صندوق‌های بازنشستگی، سرمایه‌گذاری دستوری سمنی و کشنده است؛ بویژه اینکه بازنشستگان به عنوان ذی‌نفعان صندوق‌ها در تعیین جهت‌گیری سرمایه‌گذاری، نقشی ندارند و تنها پس از اینکه صندوق بازنشستگی با دستگاه مربوطه تفاهم‌نامه همکاری می‌نویسد، از ماجرا مطلع می‌شوند.

■ حقوق زیر خط فقر بازنشستگان

این در حالی است که صندوق‌ها در حال باید پاسخگوی ذی‌نفعان خود باشند تا پیش از وقع بحران، علاج را پیدا کنند؛ البته دولت‌ها هم می‌توانند استقلال کنند که رشد بی‌محابای هزینه‌های صندوق‌های بازنشستگی را پوشش می‌دهند اما دخالت دولت‌ها در امور سرمایه‌گذاری و بنگاهداری صندوق‌ها، می‌تواند به سود آنها تمام شود تا بیهود معیشت بازنشستگان؛ زمانی که دولت تعیین می‌کند که صندوق بازنشستگی در موقعی که او تعیین می‌کند، در بازار سرمایه فعال شود و پذیره نویسی سهام کند یا وقتی دولت تعیین می‌کند که صندوق تامین اجتماعی یک بنگاه مشکل‌دار صنعتی مانند «هیکو» را با نیاز سرمایه‌گذاری چند هزار میلیاردی و بدهی هزار میلیاردی در مجموعه سرمایه‌گذاری خود ببیدرد، یا دستمزد مری اسبق تیم ملی فوتبال را از حساب‌های ارزی‌اش پرداخت کند، این رابطه بیشتر به نفع دولت است تا بازنشستگانی که با اتکا به بخشی از بودجه، در حد زیر خط فقر افزایش حقوق دارند. در این

«صندوق‌های بازنشستگی با دست دولت‌ها به این حال و روز افتاده‌اند. دولت‌ها، صندوق‌ها را بنگاه‌هایی می‌دانند که باید در جایی که آنها حضور ندارند حضور داشته باشند؛ مثلاً در ساختن آژدارها مشارکت کنند؛ البته مشارکت در طرح‌های عمرانی به معنای راحتی بیشتر مردم است اما برای صندوق‌های بازنشستگی، سرمایه‌گذاری دستوری سمنی و کشنده است؛ بویژه اینکه بازنشستگان به عنوان ذی‌نفعان صندوق‌ها در تعیین جهت‌گیری سرمایه‌گذاری، نقشی ندارند و تنها پس از اینکه صندوق بازنشستگی با دستگاه مربوطه تفاهم‌نامه همکاری می‌نویسد، از ماجرا مطلع می‌شوند

نشدن اکچونالو، برنامه‌های پرهزینه اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌های غیرشفاف و وجود تعارض منافع و ذی‌نفع بودن مدیران شرکت‌های تابعه‌ی صندوق‌ها در جهت‌دهی به مدل‌های سرمایه‌گذاری می‌شونیم؛ مسائلی که دشواری حل معضل صندوق‌های بازنشستگی را نشان می‌دهد.

■ دستور وزیر رفاه برای صندوق‌های تابه

به تازگی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم که به تازگی بر مسند امور اجرایی این وزارتخانه، نشسته، حکم کرده که «همه زیر مجموعه‌های صندوق‌های بازنشستگی و هلدینگ‌های مرتبط با آن‌ها باید بر اساس نظام مدیریتی و حاکمیت سلسله مراتبی عمل کنند». در واقع عبدالملکی که انتصاب‌های تعدادی از معاونان خود و سرپرست سازمان تامین اجتماعی را انجام داده و همین روزها باید در مورد صندوق‌های دیگر هم تصمیم بگیرد، دریافته که برای حل مشکلات این صندوق‌ها باید ترتیبی ببیند که مدیران شرکت‌های تابعه صندوق‌ها به مدیرعامل و مدیرعامل به خود وی به عنوان وزیر رفاه و رئیس «هیئت امنای سازمان تامین اجتماعی و صندوق‌های تابه» پاسخگو باشد. عبدالملکی برای نمونه وضعیت شستا (شرکت سرمایه‌گذاری سازمان تامین اجتماعی) را مثال زده که مدیرعامل آن چند روز پیش از جلسه اخذ رای اعتماد مجلس برای وی، با حکم وزیر سابق کار برکنار شد. بر این اساس، وزیر جدید کار می‌گوید که شرکت‌های تابعه حق خدالمملکی برای نمونه وضعیت مرکز وی (وزارتخانه و سازمان تامین اجتماعی را ندارند و در ضمن هیئت مدیره باید به مدیرعامل پاسخگو باشند. به بیان دیگر شرکت‌های تابعه‌ی وزارت کار از این‌پس نباید وارد رابطه مستقیم با وزیر شوند و از او بخواهند کارشان را با دریافت کمک، حل کنند. عبدالملکی حتی با را از این فراتر گذاشت و گفت: «ما در وزارتخانه بر همه مجموعه‌ها، شرکت‌ها، هلدینگ‌ها و بنگاه‌های اقتصادی وابسته، نظارت اساسی و عملیاتی خواهیم داشت و همه زیرمجموعه‌ها مکلف هستند که تا پایین‌ترین سطح با معاونت اقتصادی همراهی و همکاری کنند. خوشبختانه سامانه‌های اطلاعاتی و نظارتی خوبی ایجاد شده که باید تقویت و تکمیل شوند، معاونت اقتصادی هم باید به ارتقای بهره‌وری و سودآوری در این مجموعه‌ها کمک کند. معاونت اقتصادی باید در رتبه‌سودآوری مدیریتی مجموعه‌ها سهم داشته باشد و انتظار داریم به لحاظ تدبیر عبدالملکی نشان می‌دهد که در دوره وی قرار است که شرکت‌ها زیر تیغ نظارت قرار بگیرند و در واقع به نوعی با معاونت اقتصادی وزارتخانه که خود عبدالملکی رئیس آن یعنی معاون اقتصادی را منسوب کرده است، با حفظ شخصیت حقوقی از لحاظ مدیریتی ادغام شوند؛ یعنی برخلاف دوره‌ی قبل که معاونت اقتصادی نقش چندانی در رابطه شرکت‌ها با وزیر کار نداشت، عمل نمی‌شود و ظاهراً در این دوره راس هرم شرکت‌ها معاون وزیر است که در نهایت همین معاون باید با وزیر در ارتباط باشد. این تدبیر در جلوگیری از خروج صندوق‌ها از جاده منتهی به مرگ، مقدر موثر باشد، در عمل مشخص می‌شود؛ چراکه صندوق‌های بازنشستگی با ۶۷ درصد وابستگی به فصل رفاهی بودجه، در عمل جز دولت نمی‌توانند برای شخصیت حقوقی دیگری نقش آفرینی کنند.

دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹:

جهش جدید کرونایی در کشور مشاهده نشده است

به گفته دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹، خدا را شکر به جز موتاسیون دلتا ورود سکانس جدیدی در کشور گزارش نشده است و آزمایش‌هایی که تا کنون انجام دادیم همان سویه‌های قبلی را نشان می‌دهند. عاطفه عابدینی در گفت‌وگو با میزبان در خصوص آخرین وضعیت کشور در مورد ورود موتاسیون دلتا ورود سکانس جدیدی در کشور گزارش شده است.

این فوق تخصص ریه ضمن اشاره به اینکه جهش‌های هوشمندی که ویروس کووید ۱۹ انجام می‌دهد در جهت افزایش عفونت زایی ویروس و بالا رفتن قدرت سرایت پذیری آن است، ادامه داد: هر کدام از جهش‌هایی که ویروس انجام می‌دهد بسته به اینکه بر کدام قدرتش اضافه شده می‌تواند در جامعه پخش شود و برای مثال موتاسیون دلتا به دلیل افزایش قدرت سرایت پذیری ویروس به راحتی در جامعه پخش شد و شاهد افزایش موارد ابتلا و مرگ و میر در کشور بودیم. عضو

فقط افراد مسن امکان زیارت اربعین را دارند؛ اعزام جوانان ممنوع!

رسمی ستاد اربعین حسینی اعلام است به عراق و اربعین حسینی اعزام شوند، ۳ شرط قطعی اعلام شد: تزریق ۲ دوز واکسن کرونا، همراه داشتن تست منوعیت PCR و اعزام فقط به صورت هوایی. اما در حال حاضر این سؤال اساسی مطرح است که با توجه به اجباری بودن تزریق دو دوز واکسن کرونا برای داوطلبان اعزام به اربعین که از سوی کشورمان در نظر گرفته شده است، کدام دسته سنی از داوطلبان اعزام به اربعین تا به امروز موفق به تزریق دو دوز واکسن کرونا شده‌اند؟! در پاسخ باید گفت با توجه به وضعیت واکسیناسیون در کشورمان و تعیین سقف سنی برای تزریق واکسن کرونا و اینکه واکسیناسیون از گروه‌های سنتی بالای ۷۰ سال آغاز شده، تا امروز خود خواهند شد!

تعویض پلاک

دریافت نوبت تعویض پلاک " در ازای پرداخت پول!

همزمان با افزایش تقاضا برای نوبت‌گیری از مراکز تعویض پلاک مخصوصاً در تهران، افرادی در فضای مجازی دست به کار شده و با ارائه آگهی‌های مدعی شده‌اند که می‌توانند به راحتی و با اخذ مالیاتی برای متقاضیان تعویض پلاک نوبت دریافت کنند!

به گزارش تسنیم؛ چند وقتی است که مشکلات در اخذ نوبت برای تعویض پلاک منجر به گلایه متقاضیان شده است، بسیاری از متقاضیان تعویض پلاک، از مدتها قبل برای دریافت نوبت اینترنتی از سایت راهور ۱۲۰ اقدام کرده اما تاکنون موفق به اخذ نوبت اینترنتی نشده‌اند و زمان اعتبار وکالت‌نامه‌های آنها برای انجام تعویض پلاک نیز رو پایان بوده یا اتمام یافته است. تمدید وکالت‌نامه‌ها نیز با مشکلاتی روبه‌رو است از جمله اینکه نیازمند حضور مالک قبلی در دفتر اسناد رسمی بوده که بعضاً مالکان قدیمی همراهی مناسبی با خریدار یا مالک فعلی ندارند و حتی در مواردی برای حضور دوباره در دفتر اسناد رسمی، درخواست وجهی اضافه بر آنچه قبلاً در معامله خودرو رد و بدل شده، می‌کنند. از طرفی دیگر مشکلاتی که گاهی در سایت راهور ۱۲۰ نیز به وجود می‌آید، منجر به پلاک بیش از پیش سخت‌تر شود. چند روز پیش نیز نماینده اسفهان در مجلس در نامه‌ای به سردار اشتری؛ فرمانده نیروی انتظامی خواستار پیگیری و حل مشکل عدم امکان اخذ نوبت از مراکز تعویض پلاک شد. مقتدایی در این نامه گفته بود: "با عنایت به گزارشات واصله، هموطنان از عدم امکان اخذ نوبت گلایه جدی دارند و اظهار می‌دارند سایت مربوطه به محض مشکلات این صندوق‌ها باید ترتیبی ببیند که مدیران شرکت‌های تابعه صندوق‌ها به مدیرعامل و مدیرعامل به خود وی به عنوان وزیر رفاه و رئیس «هیئت امنای سازمان تامین اجتماعی و صندوق‌های تابه» پاسخگو باشد. عبدالملکی برای نمونه وضعیت شستا (شرکت سرمایه‌گذاری سازمان تامین اجتماعی) را مثال زده که مدیرعامل آن چند روز پیش از جلسه اخذ رای اعتماد مجلس برای وی، با حکم وزیر سابق کار برکنار شد. بر این اساس، وزیر جدید کار می‌گوید که شرکت‌های تابعه حق خدالمملکی برای نمونه وضعیت مرکز وی (وزارتخانه و سازمان تامین اجتماعی را ندارند و در ضمن هیئت مدیره باید به مدیرعامل پاسخگو باشند. به بیان دیگر شرکت‌های تابعه‌ی وزارت کار از این‌پس نباید وارد رابطه مستقیم با وزیر شوند و از او بخواهند کارشان را با دریافت کمک، حل کنند. عبدالملکی حتی با را از این فراتر گذاشت و گفت: «ما در وزارتخانه بر همه مجموعه‌ها، شرکت‌ها، هلدینگ‌ها و بنگاه‌های اقتصادی وابسته، نظارت اساسی و عملیاتی خواهیم داشت و همه زیرمجموعه‌ها مکلف هستند که تا پایین‌ترین سطح با معاونت اقتصادی همراهی و همکاری کنند. خوشبختانه سامانه‌های اطلاعاتی و نظارتی خوبی ایجاد شده که باید تقویت و تکمیل شوند، معاونت اقتصادی هم باید به ارتقای بهره‌وری و سودآوری در این مجموعه‌ها کمک کند. معاونت اقتصادی باید در رتبه‌سودآوری مدیریتی مجموعه‌ها سهم داشته باشد و انتظار داریم به لحاظ تدبیر عبدالملکی نشان می‌دهد که در دوره وی قرار است که شرکت‌ها زیر تیغ نظارت قرار بگیرند و در واقع به نوعی با معاونت اقتصادی وزارتخانه که خود عبدالملکی رئیس آن یعنی معاون اقتصادی را منسوب کرده است، با حفظ شخصیت حقوقی از لحاظ مدیریتی ادغام شوند؛ یعنی برخلاف دوره‌ی قبل که معاونت اقتصادی نقش چندانی در رابطه شرکت‌ها با وزیر کار نداشت، عمل نمی‌شود و ظاهراً در این دوره راس هرم شرکت‌ها معاون وزیر است که در نهایت همین معاون باید با وزیر در ارتباط باشد. این تدبیر در جلوگیری از خروج صندوق‌ها از جاده منتهی به مرگ، مقدر موثر باشد، در عمل مشخص می‌شود؛ چراکه صندوق‌های بازنشستگی با ۶۷ درصد وابستگی به فصل رفاهی بودجه، در عمل جز دولت نمی‌توانند برای شخصیت حقوقی دیگری نقش آفرینی کنند.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی؛

برخی دانشجویان فقط با استرازنکامی خواهند

واکسینه‌شوند

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی درباره دانشجویانی که نتوانستند در سامانه سلامت ثبت نام کنند، گفت: مقرر شده ما اطلاعات دانشجویانی که با نسبت به مساله مواجه شدند را جمع‌آوری کنیم تا سریع‌تر نسبت به ثبت آن‌ها با اینلنا در واکنش به گلایه شورای صنفی این دانشگاه‌مبنی بر تعلل در واکسیناسیون دانشجویان تحصیلات تکمیلی نسبت به سایر دانشگاه‌ها بیان کرد؛ دانشجویان یک نگرانی داشتند که البته این موضوع نگرانی ما هم بوده است، زیرا علی‌رغم پیگیری‌های فراوان جهت واکسیناسیون باستانی در این بین مواجه شدیم. خداداد درباره آمار دانشجویان واکسینه‌شده بیان کرد: ما در دانشگاه ۳۰۰ دانشجو داریم که حدود ۲۰۰ نفر آن‌ها واکسینه‌شده‌اند. تعداد افرادی که واکسن دریافت‌کرده‌اند عموماً به این دلیل بوده که برند خاصی از واکسن را می‌خواستند اما ما در دانشگاه فقط واکسن برکت و سینوفارم را داریم، برای مثال برخی دانشجویان واکسن استرازنکا می‌خواستند و خودش تعامیل نداشتند که با واکسن‌های دیگر واکسینه شوند.

دادگستری

رئیس دادگستری شهرستان میبد:

صلح و سازش

در چهار پرونده قضائی

رئیس دادگستری شهرستان میبد از سازش ۴ پرونده واحدهای تولیدی این شهرستان با ارزش ۷۰ میلیارد ریال با تلاش شعبه شورای حل اختلاف شهرک صنعتی خبر داد. علیرضا حسین بیگی در این رابطه بیان داشت: شورای حل اختلاف در امر خدا پسندانه اصلاح ذات البین، از ورود ۴ پرونده مالی جمعاً به میزان ۷۰ میلیارد ریال به دستگاه قضائی جلوگیری شد. این مقام قضائی با بیان اینکه حل و فصل دعای اصلاح ذات البین بین طرفین دعوا از وظایف اصلی شورای حل اختلاف است، اظهار داشت: تلاش برای ایجاد و صلح و سازش بین اصحاب دعوی یک اولویت مهم است و در این زمینه از هیچ گونه تلاش و کوششی دریغ نخواهد شد. وی افزود: صلح و سازش در اینگونه از پرونده‌ها علاوه بر کاهش هزینه‌ها برای اصحاب دعوی می‌تواند تأثیر بسزایی در احقاق حق و همچنین دسترسی به نقدینگی در پرونده‌های تجاری داشته باشد. وی تصریح کرد: نهدانیده کردن فرهنگ صلح و سازش در جامعه و سوق دادن مردم به صلح و سازش موجب کاهش چشمگیر ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضائی است و علاوه بر آن اختلاف به صورت ریشه‌ای حل می‌شود و با رضایت خاطر و آرامش بیشتر نیز حاصل می‌گردد. دادستان عمومی و انقلاب میبد عنوان کرد: شورای حل اختلاف شهرک صنعتی میبد به عنوان موفق‌ترین شورای حل اختلاف تجاری استان شناخته شده که نشان از زحمات بی‌بدیل این مجموعه دارد. علی باقریور تأکید کرد: دستگاه قضا ضمن حمایت از واحدهای تولیدی و تسریع در رسیدگی به این موضوع از پرونده‌ها بر لزوم رعایت حقوق کارگران و همچنین التزام به مقررات فنی و بهداشتی در کارخانه‌ها نظارت دارد.

مکتب

افت شدید آب در «سد کبار» قم

از قدیمی‌ترین سدهای قوسی جهان شناخته می‌شود که ظرفیت ذخیره‌سازی نیم میلیون متر مکعب آب را برای مصارف کشاورزی دارد که متأسفانه با کاهش شدید بارندگی و افزایش گرمای هوا، ذخیره آب افت شدیدی داشته که به منظور کشت پاییزه این نبود آب با برداشت از چاه‌های زیرزمینی جبران خواهد شد و وخامت وضعیت آبی قم را در پی خواهد داشت. ایسنا

